



Č.j.: MLE/05794/22/ OVŽP

V Letovicích dne 27. 6. 2022

Vážený pane,

dne 13. 6. 2022 Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete poskytnutí informací, a to:

1/ Kopii protokolu z kontrolní prohlídky (dále jen „KP“) konané dne 20.5.2022 zmíněné ve sdělení č.j.: MLE/04963/22/OVŽP.

2/ Kopii souhlasu s prováděnými pracemi na uvedené komunikaci nebo jiný doklad k uvedené činnosti, který by měl Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí obdržet od obce Lazinov viz. Sdělení městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního prostředí č.j.: MLE/04963/22/OVŽP.

3/ Informaci odkud je zemina ukládána na parcele 945/23 k. ú. Lazinov.

4/Vyjádření, zda-li Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí zjistil, že terénní úpravy na parcele 945/20 jsou většího rozsahu než 300m² a 0,5m do hloubky. Popřípadě jaké parametry terénních úprav při KP byly zjištěny.

5/ Vyjádření, zda-li Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí zjistil, že terénní úpravy na parcele 946 jsou většího rozsahu než 300m² a 0,5m do hloubky. Popřípadě jaké parametry terénních úprav při KP byly zjištěny.

6/Informaci, odkud je kamení navezené na parcelách 946, 944/6, 945/20.

7/Vyjádření, kdo je stavebníkem terénních úprav na parcelách 945/23, 946, 944/6, 945/20 a kdo práce prováděl

8/ Vyjádření, proč obec Lazinov nebo příslušný subjekt nedodal dokument na jehož základě byly prováděné stavební akce na výše zmíněných parcelách během kontrolní prohlídky?

9/ Informaci, zda-li Městský úřad Letovice, Odbor výstavby a životního prostředí nařídil zastavení stavebních prací na parcelách 946, 944/6, 945/20 k. ú. Lazinov.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Kopii protokolu zasíláme přílohou.
2. Odbor výstavby a životního prostředí od obce Lazinov požadovaný doklad neobdržel, podnět bude postoupen na MěÚ Boskovice, odbor dopravy.
3. Stavební úřad nezjišťoval ani nebyl informován o tom, odkud je zemina na výše uvedeném pozemku. Pozemky ZPF s uloženou zeminou musí být dle souhlasu MěÚ Boskovice, TOŽP do 1 roku uvedeny do původního stavu.
4. Pozemek p. č. 945/20 je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace. V době kontrolní prohlídky nebyly na p. č. 945/20 zjištěny žádné stavební práce.

5. Pozemek p. č. 946 je veden jako ostatní plocha, ostatní komunikace. V době kontrolní prohlídky nebyly na p. č. 946 zjištěny žádné stavební práce, pouze zde bylo skladováno kamenivo. Váš podnět bude postoupen na MěÚ Boskovice, odbor dopravy.
6. Stavební úřad nezjišťoval ani nebyl informován odkud je kamenivo uložené na p. č. 946, 944/6. p. č. 945/20 – viz bod 4).
7. Nakládání s výše uvedenými pozemky provádí vlastník těchto pozemků a na obecní účelové komunikaci [REDAKCE] na základě smlouvy s obcí (dle sdělení Obce Lazinov).
8. Na uvedených pozemcích se nejednalo o terénní úpravy. Na p. č. 945/23 se jedná o užívání zemědělského pozemku pro nezemědělské účely na základě souhlasu MěÚ Boskovice, TOŽP, kdy musí být pozemek do 1 roku uveden do původního stavu. Pozemek p. č. 945/20 – viz bod č. 4). Na pozemcích p. č. 946 a 944/6 se nejednalo o terénní úpravy, pouze uložení kameniva na ostatní ploše/ostatní komunikaci, podnět bude postoupen na MěÚ Boskovice, odbor dopravy.
9. Stavební úřad stavební práce nezastavoval, protože z hlediska kompetence MěÚ Letovice, OVŽP se nejedná o stavební práce. K nakládání se zemědělskými pozemky k nezemědělské činnosti je vydáno povolení MěÚ Boskovice, TOŽP na dobu 1 roku a pozemky účelové komunikace jsou v kompetenci MěÚ Boskovice, odboru dopravy, kam bude podnět postoupen.

S pozdravem

Ing. Jan Eisner, v. r.
vedoucí OVŽP